
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

PO GESTIONE E PROGETTI DELLE BIBLIOTECHE

Determinazione n. 3044 / 2024      PO GESTIONE E PROGETTI DELLE 
BIBLIOTECHE

Prot. corr. M3 - 30/1/1 - 53/24 (1074)

OGGETTO: Servizio di realizzazione    d’allestimento di n. 2 mostre nell’ambito 
del  progetto:  "Per  un  anniversario  Petrarchesco  (1374-2024):  Francesco 
Petrarca  nell’opera di  Umberto  Saba”,  comprensivo di  progettazione grafica 
dell’immagine  coordinata  e  dei  materiali  promozionali.  Rettifica  alla 
Determinazione dirigenziale n. 2042 di data 14/08/2024 per errore materiale 
nell'indicazione del CIG. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso
che  con  Determinazione  dirigenziale  n.  2042  di  data  14/08/2024  è  stato 
affidato il servizio di realizzazione dell’allestimento per la mostra: “...poco mi 
manca oramai per diventare io stesso un bibliofilo: Umberto Saba e l’opera di 
Francesco  Petrarca”  dal  18.10.2024 al  19.04.2025  e  per  la  mostra:  “SABA. 
LETTERA CAPO A' Poesie miniate” dal 28.10.2024 al 13.12.2024, nell’ambito del 
progetto:  "Per un anniversario Petrarchesco (1374-2024):  Francesco Petrarca 
nell’opera  di  Umberto  Saba”,  comprensivo  di  progettazione  grafica 
dell’immagine  coordinata  e  dei  materiali  promozionali  all’operatore 
DayDreaming  Project  APS  per  un  impegno  di  spesa  complessivo  di  Euro 
13.676,20 (IVA 22% inclusa);

rilevato
che  per  mero  errore  di  trascrizione,  nell’atto  citato  è  stato  attribuito  alla 
procedura un codice identificativo di gara errato ed è pertanto indispensabile 
provvedere tempestivamente alla rettifica del provvedimento;

Determinazione n. 3044 / 2024



.

visti
– la Deliberazione Consiliare n. 59 del 13 dicembre 2023, eseguibile ai 
sensi  di  legge,  con  cui  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) 2024-2026;
– la Deliberazione Consiliare n. 61 del 19 dicembre 2023, eseguibile ai 
sensi di legge, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione per il  
triennio 2024-2026;
– la Deliberazione Giuntale n. 1 del 8 gennaio 2024, eseguibile ai sensi di 
legge, con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026;
– la Deliberazione Giuntale n. 32 del 29 gennaio 2024, eseguibile ai sensi 
di legge, di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
2024-2026  ai  sensi  dell’art.  6  del  DL  n.  80/2021  convertito  con 
modificazioni in L. n. 113/2021 e successive modificazioni ed integrazioni;
– il Regolamento di Contabilità del Comune di Trieste;
– l’atto di nomina del Responsabile Unico del Progetto conservato agli 
atti, con il quale la Dirigente del Servizio Scuola, Educazione e Biblioteche 
dott.ssa  Manuela  Salvadei  individua  la  sottoscritta  quale  RUP  con 
riferimento alla procedura in oggetto;

visti
l'art.107 del D. Lgs. n. 267/2000 e l'art. 131 dello Statuto del Comunale;

visti
il D.Lgs. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016 e gli artt. da 27 a 29 del 
Codice  in  merito alla  pubblicità,  trasparenza e diffusione di  informazioni  da 
parte delle pubbliche amministrazioni;

richiamata
la  Determinazione  dirigenziale  Servizio  Scuola  Educazione  e  Biblioteche  n. 
4665/2023  con  la  quale  è  stato  conferito  alla  sottoscritta  l'incarico  per  la 
posizione organizzativa “Gestione e progetti per le biblioteche” a decorrere dal 
01.01.2024 e fino al 31.12.2024, con la definizione delle competenze e delle 
risorse attribuite;

ritenuto
di  non versare  in  situazione di  conflitto  d’interesse  alcuno  in  relazione  alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, dell’art. 7 del 
DPR n. 62/2013, nonché dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023;

espresso
il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa del presente provvedimento;

DETERMINA

per quanto alle premesse, che qui si intendono integralmente richiamate

1) di rettificare con il presente provvedimento la Determinazione dirigenziale n. 
2042  di  data  14/08/2024 che  riporta,  per  mero  errore  materiale  in  fase  di 
trascrizione, un codice identificativo di gara errato;

Determinazione n. 3044 / 2024



.

2) di dare atto che il codice univoco corretto che identifica la procedura di cui 
trattasi e che comparirà negli atti successivi è il seguente: CIG B2CC137C97.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Gloria Deotto

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 3044 / 2024



 Atto n. 3044 del 20/08/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GLORIA DEOTTO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 20/08/2024 15:23:40


